



MUNICÍPIO DE CAPARAO
CAMARA MUNICIPAL DE CAPARAO
Sistema de Informações Municipais

001/001
Opção: 3107

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS
ANEXO 9 (inciso III , art . 53 - L . C . 101 / 00)
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL
CAMARA MUNICIPAL DE CAPARAO
Período: Julho / Dezembro - 2017

Valores em R\$1,00

RESULTADO PRIMÁRIO						
RECEITAS FISCAIS	Previsão Anual			Realizadas		Período Exercício
	Atualizada	2º Semestre	Até o Semestre	2º Semestre	Até o Semestre	Anterior
Receitas Correntes	0,00	0,00	0,00	2.343,46	4.804,73	1.861,82
Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas Intra - Orçamentárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizacao Emprestimos Intra - Orçamentárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Intra - Orçamentárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	0,00	0,00	0,00	2.343,46	4.804,73	1.861,82
(-) DEDUÇÕES						
Operacoes de Credito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimento de Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	2.343,46	4.804,73	1.861,82
Receita de Alienacoes de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Deducao para o FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Deduções de Receita	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	0,00	0,00	0,00	2.343,46	4.804,73	1.861,82
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DESPESAS FISCAIS	Dotação Anual			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		Inscrito	Período
	Atualizada	2º Semestre	Até o Semestre	2º Semestre	Até o Semestre	2º Semestre	Até o Semestre	R . Pagar Não Proc	Exercício Anterior
Despesas Correntes	885.738,29	482.828,29	764.738,29	22.960,68	668.762,74	371.796,29	668.762,74	0,00	352.364,75
(-) Juros e Encargos da Divida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Juros e Encargos da Divida - Intra	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	885.738,29	482.828,29	764.738,29	22.960,68	668.762,74	371.796,29	668.762,74	0,00	352.364,75
Despesas de Capital	64.000,00	168.000,00	190.000,00	27.193,50	27.193,50	27.193,50	27.193,50	0,00	0,00
(-) DEDUCOES									
Amortizacao da Divida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessao de Emprestimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisicao de Titulo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	64.000,00	168.000,00	190.000,00	27.193,50	27.193,50	27.193,50	27.193,50	0,00	0,00
Despesas Intra	8.000,00	2.400,00	3.000,00	7.228,83	7.228,83	7.228,83	7.228,83	0,00	0,00
Amortização da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Juros e Encargos da Divida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Despesas Intra	8.000,00	2.400,00	3.000,00	7.228,83	7.228,83	7.228,83	7.228,83	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	957.738,29	653.228,29	957.738,29	57.383,01	703.185,07	406.218,62	703.185,07	0,00	352.364,75
RESULTADO						-406.218,62	-703.185,07		-352.364,75

RESULTADO NOMINAL DO MUNICÍPIO (EXCLUI RPPS)					
ESPECIFICAÇÃO	SALDO			RESULTADO NOMINAL	
	Exercício Anterior (A)	Semestre Anterior (B)	Semestre Atual (C)	2º Semestre (C - B)	Até o Semestre (C - A)
I - Divida Consolidada ou Fundada	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUCOES	7.884,72	128.723,06	17.019,82	-111.703,24	9.135,10
Disponibilidade de Caixa / Bancos	1.458,67	124.214,94	6.164,30	-118.050,64	4.705,63
Aplicacoes Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ativo Realizável	6.426,05	4.508,12	10.855,52	6.347,40	4.429,47
(-) Restos a Pagar Processados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
II - Divida Consolidada Liquida	-7.884,72	-128.723,06	-17.019,82	111.703,24	-9.135,10
III - Receitas de Privatizacoes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Passivos Reconhecidos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
V - Divida Fiscal Liquida (II - III - IV)	-7.884,72	-128.723,06	-17.019,82	111.703,24	-9.135,10

JUSTIFICATIVA
0,00

CARGO	NOME	CRC
PRESIDENTE Contador Controle Interno	DIMAL XAVIER LOPES ADILSON DA SILVA	48224